Virgil Tureac

De ce nu?! Cu plăcere... (Își scoate masca...)

C. Marghioala și Pasica (speriate)
A! Nu e Spirache! Dar cine ești d-ta d-le?

Virgil Tureac

Eu sunt autor de piese...

C. Marghioala

Ce ești?

Virgil Tureac

TEATRE, CONCERTE, SPECTACOLE

Salu Ateneului. — Miercuri, 13/25 Martie 1896. *Mare serată literară, dramatică și musicală* dată în ajutorul Culturii Macedo-romine cu concursul doamnelor: Aristia Romanescu, Lange, d-ra Mărculescu eleva doamnei Zosima, Fessler, și al d-nilor Notara, Niculescu, Mărculescu, Brezianu, Liciu, Toneanu.

Partea I (literară): a) «Din Lumen veche», Legendă de V.